
Contacto

Teléfono 922208200
Correo Electrónico contratacion@tributostenerife.es

Dirección Postal

Leoncio Rodriguez, 3 - 3ª Planta
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/00022404Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2023 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Consorcio de Tributos de Tenerife
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tributostenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1mDje2QZZsYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de Desinsectación y desratización de varias oficinas de
recaudación y de limpieza de la oficina de Valverde

Valor estimado del contrato 18.992,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.319,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.709,54 EUR.

Clasificación CPV
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Lote I : Oficinas de recaudación de CANDELARIA, TACORONTE, LA MATANZA, GUÍA DE ISORA, GRANADILLA,
SANTIAGO DEL TEIDE Y LOS REALEJOS (isla de TENERIFE) Lote II : Oficinas de recaudación de Valverde (isla de El
HERRO)
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.tributostenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1mDje2QZZsYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios de carácter ambiental Lote II
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios de carácter social , Lote II
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Mejoras, lote II
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA : Lote II
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de Limpieza de la oficina de Valverde

Presupuesto base de licitación
Importe 3.753,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.508,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6fc4a43c-2422-4224-a7f6-e12cc3b14c62


Lugar

Oficina central del Consorcio de Tributos de Tenerife

Dirección Postal

Leoncio Rodríguez, 3, 3º. Edifico EL CABO
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivo ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2023 a las 09:30 horas
Apertura ARCHIVO ÚNICO

Precio de la oferta más baja 80 EUR.
Precio de la oferta más alta 80 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

LA ESPONJA DEL TEIDE, S.L.
NIF B38017810
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.745 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador y cumple con o establecido en los pliegos que rigen la contratación
Fecha del Acuerdo 21/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Para la formalización es necesario que remita la aceptación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/03/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2023 a las 15:00
Observaciones: Los horarios que figuran en todo el proceso de licitación y adjudicación corresponden al huso horario de
la España Peninsular , UTC+1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A3FuWrDIZ8nnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2
: PrecioSubtipo Criterio 

ID 0000010605617 |  2023-545599 | Tue, 21 Mar 2023 13:12:23:297 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112347814108033641835689778625676349395 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A3FuWrDIZ8nnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

